גוסטמן בגיל צעיר מאוד בתפקיד משולש שכלל רבנות ודיינות בווילנה והוראה בישיבת
רמיילעס.4 בנוסף להיותו ר"מ )ראש מתיבתא – מורה לגמרא בישיבה( ברמיילעס שימש
ובה למדו רבים 'תומכי תמימים' של חב"ד אשר בווילנה, הרב גוסטמן גם ר"מ בישיבת
מבני הרבנים של מחוז וילנה. בשנת תרצ"ה )1935( היו בה שלוש כיתות, והרב גוסטמן
לימד את תלמידי השיעור השלישי. ישנן עדויות של ישראל מרדכי קאזמינסקי ושל גרשון
חאנאוויץ כי הרב גוסטמן לימד שם, וכן מכתב שנאמר בו כי הרב אישר שקיבל "על חשבון

הישיבה סך מאה זהובים".5
עקב קצר.

2. דף מתוך לוח שנה לעשר שנים שחיבר הרב גרודז'ינסקי לפני מותו
לוח שיכינו ממקורביו גרודז'ינסקי הרב ביקש )1939 )שלהי ת"ש השנה ראש לקראת
הוא אך על בקשתו המשונה, הללו התפלאו אותו. וידפיסו הבאות שנה לעשר השנים

עמד על דעתו ואמר כי עוד יגיעו ימים שבהם
יהיה צורך בלוח, והלוח הוכן במאה עותקים.
כשהיו בידיו לוחות השנה קרא לרב גוסטמן,
נתן לו עותק ואמר לו 'אתה עוד תצטרך את
מכל הלוח את הרב שמר הזעם בשנות זה'.

חלקם נרצחו באקציית 'יום
הרבנים' בשבעה עשר בתמוז תש"א )13.7.1941( וחלקם עונו ונרצחו במועדים שונים. על
אקציית 'יום הרבנים' מביא דבורז'צקי את סיפורו האישי של הרב גוסטמן. זו כנראה עדות
ראשונה, ונראה שגם אחרונה, שמסר הרב. הספר של דבורז'צקי יצא כבר ב-1951, ונראה

כי שמע את סיפורו של הרב בווילנה, לפני בריחתו ממנה בפסח תש"ה )1945(.

י"ז גר בשניפישוק: המעשה היה ב-13.7.41 במוצש"ק, ערב גוסטמן שהיה לי הרב סח

בתמוז שחל כנדחה בראשון בשבוע. ב-12 בלילה התקרבה מכונית לחצר ]בית הרב ברח'

וילקומירסקה 29[ , מתוכה יצאו שלושה גרמנים וליטאי אחד. "כאן גר הרב גוסטמן?", אני

הוא! ]ובמקום לקחת אותו לבית הסוהר לוקישקי ומשם ליער פונאר כפי שעשו לרבנים

גוסטמן וסוצקובר בגבעת ששקין
על פתק שהיה צמוד ללוח השנה שהיה בידי הרב גוסטמן )שקיבלו כזכור מהרב גרודז'ינסקי(
היו רשומים שמותיהם של ניצולים מגטו וילנה. שם אחד, סוצקובר, עורר השתאות בקרב
דיבר ובצורה משונה מעט. הרב לא משפחתו של הרב מכיוון שנרשם בהבלטה על הדף
על כך מעולם. ההסבר לצורת רישום זו זאת ניתן על ידי מרלין טייכמן מארצות הברית.21
בסעודת פורים בשנת תשע"א )2011( התארחה טייכמן בביתם של משפחת ברניקר. אביה,
הברית, בארצות ואחר־כך בגטו בווילנה, גוסטמן הרב של טוב ידיד היה גלוזמן, יצחק
לשם הגיע גלוזמן לפני הרב ותמך בו כלכלית בצעדיו הראשונים. כשנפטר גלוזמן ב-1967
הספידו הרב וכינהו 'צדיק גדול' על פעולותיו בענייני עזרה והצלה בווילנה.